
 
 

Veřejná zakázka „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií“ 

Část 3 „Doplňkové služby transferu technologií v oblasti ICT“ 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 1 (celkem 3) 

Písemná zpráva zadavatele 

Zadavatel:   Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

  veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

  zastoupená doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem 

Název veřejné zakázky: Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě 

Část veřejné zakázky: 3 – Doplňkové služby transferu technologií v oblasti ICT 

Název projektu:  Transfer technologií na Masarykově univerzitě 

Reg. č. projektu:  CZ.1.05/3.1.00/10.0216 

V souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), 
vyhotovil zadavatel o Části 2 – Doplňkové služby transferu technologií v oblasti ICT (dále také jen „část 3“) shora 
uvedené veřejné zakázky tuto písemnou zprávu. 

I. PŘEDMĚT ČÁSTI A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem všech částí veřejné zakázky – rámcové smlouvy je poskytování služeb v oblasti komercializace 
vědeckých výstupů/technologií a dalších doplňkových služeb transferu technologií podle požadavků 
zadavatele, zejména se bude jednat o: 

 Vypracování analýz komerčního potenciálu a využitelnosti vědeckých výsledků/technologií v praxi 

 Expertní posouzení návrhů plánovaného rozvoje vědeckých výsledků/technologií („oponentury“) 

 Ověření plánů komerčního nakládání (komercializace) s vědeckými výsledky/technologiemi 

 Činnosti související s komerčním nakládáním (komercializací) s vědeckými výsledky/technologiemi 

 Konzultační činnost a činnosti související s budováním, rozvojem a vyhledáváním příležitostí 
v oblasti spolupráce komerční a akademické sféry 

Podrobnosti k předmětu části 3 veřejné zakázky jsou uvedeny v předloze návrhu rámcové smlouvy, která je 

součástí přílohy A zadávací dokumentace dostupná zde https://zakazky.muni.cz/vz00001867 

II. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nadepsaná veřejná zakázka včetně její části 3 byla zadávána v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. 
c) ZVZ v jednacím řízení s uveřejněním. 

III. DŮVOD POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 

Zadavatel rozhodl o zadání zakázky v jednacím řízení s uveřejněním v souladu s ustanovením § 22 
odstavce 3 písmene b), jelikož se jedná o veřejnou zakázku na služby, jejichž povaha neumožňuje 
dostatečně přesně určit předmět veřejné zakázky předem tak, aby jí bylo možné zadat postupy stanovenými 
tímto zákonem pro otevřené řízení či užší řízení.  

https://zakazky.muni.cz/vz00001867


 

 

Veřejná zakázka „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií“ 

Část 3 „Doplňkové služby transferu technologií v oblasti ICT“ 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 2 (celkem 3) 

K tomuto rozhodnutí dospěl zadavatel poté, co se pokusil zadat veřejnou zakázku s obdobným předmětem 
plnění v otevřeném podlimitním řízení. V tomto otevřeném řízení jeden z uchazečů přímo ve své nabídce 
uvedl, že není možné stanovit jednotnou hodinovou sazbu pro všechny druhy poskytovaných služeb bez 
znalosti jejich skladby nebo geografického rozložení. Zmíněné zadávací řízení bylo následně zrušeno dle § 
84 odstavec 1, písmeno c).  

Na základě této zkušenosti provedl zadavatel před volbou druhu následného opakovaného výběrového 
řízení průzkum trhu (dotazováni byli potenciální uchazeči i uchazeči, kteří podali nabídku ve zrušeném 
zadávacím řízení), ze kterého vyplynulo, že široké spektrum služeb požadované zadavatelem je pro 
uchazeče problematické nacenit jednotnou hodinovou sazbou. Přesný souhrn a popis činností, které bude 
zadavatel v rámci plnění požadovat, však nelze zpřesnit přímo v zadávací dokumentaci, neboť to 
neumožňuje povaha poskytovaných služeb. Na základě předchozí zkušenosti a provedeného průzkumu trhu 
se zadavatel domníval, že v průběhu jednání bude možné promítnout v souladu s § 22, odst. 3, písm. b) 
připomínky uchazečů, konkretizovat obsah požadovaných služeb naceňovaných hodinovou sazbou, 
upřesnit hodnotící kritéria a získat tak nejvhodnější nabídku pro plnění dané veřejné zakázky. V průběhu 
jednání se tato skutečnost potvrdila. 

IV. VYBRANÝ UCHAZEČ 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 písm. b) ZVZ rozhodl o výběru nabídky s pořadovým č. 1 
uchazeče JIC, zájmové sdružení právnických osob, sídlem U Vodárny 2965/2, 616 00 Brno, jako 
nejvhodnější k plnění Části 3 – Doplňkové služby transferu technologií v oblasti ICT. 

1) Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

V souladu s § 78 a násl. ZVZ stanovil zadavatel v zadávací dokumentaci, že podané nabídky budou 
hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž pro hodnocení bude 
rozhodující nabídková cena v Kč bez DPH. Nejlépe tak měla být hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci stanovené lhůty pro podání nabídek byla zadavateli doručena na 
plnění této části veřejné zakázky jediná nabídka, komise v souladu s ustanovením § 79 odst. 6 ZVZ 
předběžné hodnocení neprovedla.  

Komise tak pouze konstatovala, že nabídková cena pro část 3 - Doplňkové služby transferu technologií v 
oblasti ICT jediného uchazeče JIC, zájmové sdružení právnických osob, je 1.199,- Kč bez DPH.  

Zadavatel se s postupem komise i s výsledkem hodnocení nabídek ztotožnil a rozhodl o výběru nabídky 
s pořadovým č. 1 uchazeče JIC, zájmové sdružení právnických osob jako nejvhodnější k plnění části 3 
veřejné zakázky. 

2) Účast subdodavatele na plnění veřejné zakázky 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se na plnění části 3 nadepsané veřejné 
zakázky měli podílet subdodavatelé vybraného uchazeče 

3) Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným uchazečem odpovídá nabídkové ceně tohoto uchazeče, částce 
1.199,- Kč bez DPH za jednu hodinu poskytovaných služeb. Uchazeč je oprávněn k nabídkové ceně 
připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ 

Identifikační údaje všech uchazečů včetně jejich nabídkových cen jsou uvedeny níže. 

Pořadové číslo nabídky: 1 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

JIC, zájmové sdružení právnických osob 



 

 

Veřejná zakázka „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií“ 

Část 3 „Doplňkové služby transferu technologií v oblasti ICT“ 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 3 (celkem 3) 

Sídlo/Místo podnikání: U Vodárny 2965/2, 616 00 Brno 

IČ: 711 80 478 

Právní forma: 751 – Zájmové sdružení právnických osob 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 1.199,- 

VI. UCHAZEČ, KTERÝ BYL ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYLOUČEN 

Zadavatel z účasti v zadávacím řízení k části 2 veřejné zakázky žádného z uchazečů nevyloučil. 

 
 
 
 
23. 9. 2013 

  

 


		2013-10-01T14:41:03+0200
	Naďa Voráčová




